
Kredsbestyrelsesmøde – kreds3  

Hermed indkaldelse til bestyrelsesmøde mandag 8. september i Favrskov -Kultur- og 
Sundhedscenter Dalvej 1, 8450 Hammel. 

Vi mødes kl. 18.00 og starter med spisning. 

Deltagere: 

Favrskov, Randers, Norddjurs, Syd Djurs, Odder, Horsens, Hedensted, Silkeborg, 

Skanderborg, Samsø. 

Koordinatorer, herunder nyjægerkoordinator (referent) 

Kredskassereren, Kredsformand, HB medlem.  

Afbud: Webkoordinator 

 

Dagsorden:  

1. Godkendelse af referat fra 2/6 2025. 
Godkendt med opfølgning fra Reidar på, at han nu har fået adgang til 
kredsens webside og løbende lægger referater mv. op der.   
 

2. Opfølgning på fastlæggelse af priser for udlejning af Kredsens Bue og 
skydetrailer. 
 
Flugtskydning:  
Der er stor forskel på, hvordan de forskellige politikredse tolker lovgivningen i 
forhold til at ”få godkendt en skydeplads”.  
Jægerforbundets skydeteam har lagt følgende information op, som kredsen 
forventer overholdes: 
https://www.jaegerforbundet.dk/jagt/jagtviden/ofte-stillede-sporgsmal-om-
jagt/ma-jeg-traene-med-mit-haglgevaer-andre-steder-end-pa-skydebanen/ 
 
Nuværende priser/retningslinjer fra kredsen kan ses her: 
https://www.jaegerforbundet.dk/kredse/kreds-
3/koordinatorer/flugtskydning/lej-en-skydevogn/ 
 
https://www.jaegerforbundet.dk/media/24793/240319-lta-sikkerhedsregler-
for-haglskydning-i-dj-2024.pdf 



Beslutning: Koordinator Allan og Christian tager fat i DJs skydeteam for en 
præcisering af lovgivningen og udarbejder et oplæg til kreds 3s priser og 
betingelser for udlejning.  

Bue:  
Lovgivning: Skydepladsen skal anmeldes til politiet. (Se punkt 2 i referatet fra 
sidst). 
Beslutning: Buekoordinator Jakob tager fat i DJs skydeteam for en 
præcisering af lovgivningen og udarbejder et oplæg til kreds 3s priser og 
betingelser for udlejning. 
 

3. Koordinatorer orientering og dialog 
 
Regulering/vildtplejerådgiver: Opråb fra Poul Arne om at huske at melde 
tilbage på mail til ham med kontaktoplysninger på reguleringsjægere lokalt, 
så han kan skabe et overblik. 
RiƯel: Det er gået godt med årets prøver, og det lykkedes i 2025 at få 
feltskydningen i Hevring op at stå igen. Desværre kom tilmeldingsantallet kun 
op på 190 pers.  
Udfordring: Forsvaret har øget priserne på leje af baner betydeligt. 
Løsning: Det er ikke muligt at ændre det politisk lige pt., da det er vedtaget i 
regeringsgrundlaget. Lokalt må man gøre hvad man kan for at tilpasse 
aktiviteterne.  
Udfordring med koordinering af frivillige kræfter, når datoer meldes ud oveni 
store jagtdatoer eller rep. møde.  
Bue: Deltog ved feltskydningen i Hevring. Savnede flere deltagende.  
Udfordring med tolkning af og ikke mindst håndhævelse af instrukser.  
Opfordrer til koordinering af aktiviteter og events i kredsen holdt op mod 
større ting såsom rep. Møde. 
Frivillig jagtprøve: Prøver gennemført med meget stor forskel i 
beståelsesprocenter. Mange har ikke haft deres praktiske undervisning før 
deltagelse i prøven, hvilket giver udslag i store dumpeprocenter.  
4 prøver planlægges til 2026, de to af dem desværre på samme dato, da de 
lægges så tæt på den obligatoriske prøve, som muligt.  
Statistik for de 10 af de 11 obligatoriske. 357 tilmeldte, 219 ledige. 
223 er bestået, 112 ikke bestået, 12 er udeblevet. 60,33 % i gennemsnit. 
Deltagerne kommer fra hele landet. 
Konkurrence-flugtskydning:  Kvalifikationsskydningerne havde ikke helt det 
samme deltagerantal som andre år. 



Kredsens foreninger stod for ekstraordinært flotte resultater i år til 
forbundsmesterskaberne i både jagt og sporting. 
I 2026 får Feldballe kvalifikationen i jagtskydningen og Thorning får 
Jægersporting.  
Uddannelse: Kurset, Medlemsfastholdelse og hvervning er arrangeret udover 
de ordinære. Opfordring til at alle i bestyrelsen spørger ud i jægerråd og 
jagtforeninger, hvilke behov der er for uddannelse/kurser. Der revurderes 
løbende på indhold og udbud.   
Nyjæger: Arr. ”drop in riƯeltest” på forespørgsel af jagttegnslærer som 
pilotarrangement velvidnede at det var med MEGET kort frist. Fantastisk 
opbakning fra både Forsvar, riƯelkoordinator og DJ til markedsføring. 
Gentages gerne med god tid.  
Brahetrolleborg afviklet som ny national satsning, hvor alle koordinatorer har 
delt arrangementet i facebookgrupper. Succes med plads til forbedring.  
Jagt på forsvarets arealer planlægges som 1/1 pürsch for 5 nyjægere i 
efteråret og evt. en hagljagt 14/12 alt afhængigt af bestanden af råvildt.  
Opmærksomhedspunkt: Forsvaret har givet tilladelse til at skydetårne står 
ude året rundt. De kræver sløringsnet og reparation. Karen hører Forsvaret til, 
om maling kan accepteres. 
 

4. Orientering om kredsens aktuelle situation – herunder regnskab 
Opstart på arbejdet i det nye organisationsudvalg i morgen med stor 
repræsentation fra kreds 3. 
Fokus vil i første omgang være medlemsskabsformer og kontingent. 
Økonomi: Overordnet OK. Større forbrug på blandt andetHorsens Dyrskue og 
nyjægeraktivitet end budgetteret. Primært grundet for mange hjælpere til 
sidste jagt i januar, transportomkostninger til hjælpere fra Samsø og behov for 
at overnatte i lejren.  
Beslutning: Fremadrettet sørges for klarere udmelding om afsat budget inden 
afholdelse af arrangementer.  
Beslutning: Alle koordinatorer bedes inden den 1. december 2025 sende 
udkast til budget for deres ansvarsområde til kredskasserer Helle Hedensted.  
 

5. Opfølgning på repræsentantskabsmøde 2025 
Opfordring fra Randers Jægerråd til at mødet fremad kun afholdes hvert andet 
år. Modsat argumentation fra Favrskov om at det bringer demokratiet i fare. 
Opfordring til alle 
 
 



 
6. Orientering om seneste nyt fra hovedbestyrelsen 

Budgetseminar, kommunalvalg, strukturering og hjortevildt er 
hovedtemaerne. Læs hovedbestyrelsesreferaterne, så er i godt opdaterede. 
(obs på hvor de ligger – og om bilag kan vedhæftes) 
 

7. Orientering om kredsens aktiviteter i den nærmeste fremtid 
Intet pt.  
 

8. Eventuelle forslag fra de enkelte kredsbestyrelsesmedlemmer:  

 - Salg af reguleret vildt (Rasmus) 
Diskussion om artiklen er etisk forsvarligt. Forslaget tages også med videre til 
formandsmødet.  
 

 - Forslag til medlemskategorier – og kontingenter (Reidar) 

Forsøgsordningerne med støtte – og aktivitetsmedlemskaber har ikke haft den 
ønskede eƯekt. Vurderingen er, at skuƯemedlemskaberne stadig eksisterer.  
SkuƯemedlemmer er IKKE forsikret. 
Ingen bekymring om direkte medlemskaber. 
Beslutning: 
Holdningen fra kreds 3 er at foreningerne stadig selv skal kunne fastsætte deres 
andel af kontingentet.  
Enighed om at der Ikke er behov for flere former for medlemskaber. 
 

9. Fastlæggelse af næste ordinær 

Mandag den 8. december kl. 18.00 på Randers Naturcenter, Gudenåvej 20, 8920 
Randers.  

10. Eventuelt 

Food Festival var en stor succes. Karpenhøj Naturcenter var ikke med på standen 
i år, men i stedet en Peter Thisgaard som proƯ. Slagter og Rune Sørensen, chef på 
restaurant Hærværk i Aarhus samt 80 gode frivillige til at få det til at lykkes. 
12.500 smagsprøver uddelt  


